ч ' е л е р а л ь н а я с л у ж б а
п о н а и о р з в с ф е р е о б р а з о в а н и я и н а у к и

( Р о с о б р н а д ш р )

ПРИКАЗ
JY, YZj ZCAX) K3J/Z

Москва

О переоформлении лицензии
федеральном) государственному образовательному бюджетному

учреждению высшего образования «Финансовый университет
при Правительстве Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 04.05.2011 №> 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,
Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 М> 966,
Положением о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.07.2018 № 885, и на основании заявления ректора федерального
государственного образовательного бюджетного учреждения высшего
образования «Финансовый университет при Правительстве Российской
Федерации» от 18.12.2020, акта проверки органом государственного контроля
(надзора), органом муниципального контроля юридического лица,
индивидуального предпринимателя от 30.12.2020 № 1164/2020
п р и к а з ы в а ю:

1. 11ереоформить федеральному государственному образовательному
бюджетному учреждению высшего образования «Финансовый университет при
Правительстве Российской Федерации» (Финансовый университет,
Фи ну н и верситет) (ОГРН: 1027700451976; ИНН: 7714086422) лицензию
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на
осуществление образовательной деятельности от 09.06.2015 Ш 1495, серия
90ЛО1 № 0008493 (далее - лицензия) в части приложения к лицензии в связи с
изменением перечня образовательных услуг.

2. Управлению государственных услуг (О.Ю. Явкиной):
2.1. Оформить и выдать Финансовому университету приложение к

лицензии в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2.2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на

осуществление образовательной деятельности запись о переоформлении
лицензии,

3. В течение 10 дней со дня издания настоящего приказа разместить на
официальном сайте Рособрнадзора в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
информацию, относящуюся к осуществлению образовательной деятельности,
предусмотренную частью 2 статьи 21 Федерального закона от 04.05.2011
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
/
/

Заместитель руководителя С.М. Кочетова

Приложение
к приказу Рособрнадзора
от ZPAJO № fJ^JL

федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образований «Финансовый университет при Правительстве
Российской Федерации» (адреса мест осуществления образовательной

деятельности: 125993, г. Москва, Ленинградский проспект,д. 51, корп.1;
125993,1. Москва, Ленинградский проспект, д. 55)

П ро фес с и о н ал ь и ое образо ва н и с

!
. .V» п 'п

Коль? про-
фессий,

специаль-
ностей и

направлений
полготовки

|
Наименования профессий,

специальностей и
направлений подiотавки

1

Уровень образования
Присваиваемые по

профессиям, специальностям и
направлениям подготовки

квалификации

! "1 з 4 5
высшее образование - программа бакалавриата

47,03 О1 ] Философия
I 1

высшее образование -
бакалавриат

Бакалавр

высшее образование - ирог рамма Mai игетрагу ры
\7.04.0J | Философия высшее образование -

Mai истратура
Магистр